ПРОЕКТ ДОГОВОРА
на выполнение подрядных работ
 № ___________

г. Белебей
«____»
2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэнерго»,  именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Лущица Сергея Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

, именуемое в дальнейшем "Подрядчик", в лице

, действующего на основании

, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство своими силами и средствами, а также с надлежащим качеством и в установленные данным договором сроки, выполнить работы по частичной установке бортовых камней и бетонных плит, восстановление асфальтобетонного покрытия после ремонта инженерных сетей из материалов Подрядчика, согласно техническому заданию, (именуемые в дальнейшем - работы), сдать результат работыЗаказчику, а Заказчик обязуется принять выполненные работы и оплатить их.
1.2 Работа выполняется Подрядчиком собственными силами и средствами.
1.3 Настоящий Договор действует с момента подписания до исполнения Сторонами принятых обязательств.

1.4 Срок выполнения работ: в течение 3 (трех) календарных дней с момента заключения настоящего договора.
1.5 Выполнение работ, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего договора, осуществляется Подрядчиком в соответствии со «свидетельством о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ

2.1 Стоимость работ, поручаемых Подрядчику по настоящему договору, в ценах на момент заключения договора составляет
300 511,20  рублей, в том числе НДС 20%.
2.2 Оплата работ осуществляется в следующем порядке: Заказчик производит расчет за выполненные работы путем перечисления на расчетный счет подрядчика в течение 30 банковских дней со дня подписания сторонами форм № КС-2, № КС-3 и выставления Подрядчиком счета-фактуры, при условии, что работа выполнена надлежащим образом и в согласованные сроки, установленные настоящим договором, или досрочно с согласия Заказчика.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1 Подрядчик обязан выполнять предусмотренные настоящим договором работы в соответствии с проектно-сметной документацией, определяющей объем, содержание и стоимость работ.
3.2 Подрядчик обязан приступить к выполнению работ сразу после подписания договора.
3.3 Подрядчик обязан немедленно предупредить Заказчика о независящих от Подрядчика обстоятельствах, которые грозят качеству результатов выполняемой работы, либо создают невозможность ее завершения в срок.
3.4 Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ, принять их результат и произвести расчет.
3.5. Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения, качеством предоставленных Подрядчиком материалов, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.
4. ПРИЕМКА ЗАКАЗЧИКОМ РАБОТЫ, ВЫПОЛНЕННОЙ ПОДРЯДЧИКОМ
4.1 Заказчик обязан в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором подряда, с участием Подрядчика осмотреть и принять результат работ по акту сдачи — приемки.
При обнаружении в ходе приемки недостатков результата работы составляется акт о недостатках, подписываемый обеими сторонами. В акте должны быть указаны перечень выявленных недостатков и сроки их устранения.
4.2 Подрядчик сдает, а Заказчик принимает выполненные работы путем подписания соответствующих актов приемки выполненных работ. Подрядчик представляет Заказчику на подписание:
акт приемки выполненных работ, (унифицированная форма № КС-2, утверждена Постановлением Госкомстата РФ от 11.11.1999 № 100, (далее — форма № КС-2);
справку о стоимости выполненных работ и затрат (унифицированная форма № КС-3, утверждена Постановлением Госкомстата РФ от 11.11.1999 № 100 (далее — форма № КС-З).
Заказчик в течение 3 рабочих дней со дня получения формы № КС-2, формы № КС-3 подписывает их, либо дает Подрядчику письменный мотивированный отказ.
5. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ПО СДАННЫМ РАБОТАМ
5.1 Гарантии качества распространяются на все конструктивные элементы и работы, выполненные Подрядчиком по Договору и должно соответствовать требованиям ГОСТ 50597-93 «Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения».
5.2 Гарантийный срок на выполненные работы устанавливается 12 (двенадцать) месяцев с момента подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.
5.3 При обнаружении в период гарантийного срока недостатков (дефектов), Заказчик создает комиссию и сообщает о дате и времени работы комиссии Подрядчику за одни сутки до начала работы комиссии. По результатам работы комиссии составляется акт обнаружения дефектов. В случае, если комиссия установит, что недостатки (дефекты) возникли по вине
Подрядчика, Подрядчик обязан устранить дефекты за свой счет и в определенные Заказчиком сроки.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1 Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную илифактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия
6.2 Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3 Сторона, которая не может' исполнить своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
7.1 За просрочку оплаты выполненных работ Заказчик несет ответственность в виде штрафной неустойки в размере 0,01 % от общей суммы договора, за каждый день просрочки оплаты. Подрядчик, исходя из собственных финансовых интересов и возможностей, вправе не начислять штрафные проценты, либо начислять их по сниженной ставке.
7.2 За нарушение срока завершения выполнения работ по договору, указанного в п. 1.4, Подрядчик выплачивает Заказчику штраф в размере 20 (двадцать) процентов за каждый день просрочки от стоимости работ согласно п 2.1. Договора. Штраф уплачивается Подрядчиком при условии направления Заказчиком письменного требования (претензии) об уплате штрафа.
7.3 За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.4 Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения разногласий между сторонами путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде РБ, либо по соглашению сторон в Третейском суде при Некоммерческом партнерстве Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан».
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1 Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.
8.2 Стороны устанавливают, что уступка прав требования по настоящему договору без
согласия всех сторон недопустима.
8.3 При изменении реквизитов, а также в случаях реорганизации и ликвидации Стороны
обязаны в 2-х дневный срок уведомлять друг друга о произошедших изменениях.
8.4 Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.
9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
9.1 Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению режима конфиденциальности в отношении информации, полученной при исполнении настоящего договора. Стороны несут ответственность за последствия, вызванные нарушением обязательств по конфиденциальности, независимо от того, было ли это нарушение совершено преднамеренно или случайно.
9.2 Передача информации третьим лицам или иное разглашение информации, признанной по настоящему договору конфиденциальной, может осуществляться только с письменного согласия другой стороны. Исключения из настоящего положения составляют случаи обязательного предоставления информации, предусмотренные действующими нормативно-правовыми актами.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
10.1. Адреса и реквизиты Сторон:
	   Заказчик:
	Подрядчик:

	ООО «Теплоэнерго»
452000, РФ, Республика Башкортостан,
г.Белебей, ул. Войкова, 148 литер Б
ИНН 0255012154
КПП 025501001
р/с 40702810606310100628
в Башкирском отделении № 8598
ОАО «Сбербанк России»
к/с 30101810300000000601
БИК 048073601
ОКПО 77833704

	Директор
                                       / С.А. Лущиц/
	                                                 /                   /

М.П.

      М.П.